
Žaloba podaná dne 16. září 2008 – Lemans v. OHIM –

Turner (ICON)

(Věc T-389/08)

(2008/C 301/84)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Lemans Corporation (Janesville, Spojené státy)
(zástupce: M. Cover, solicitor)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné
známky a vzory)

Další účastník řízení před odvolacím senátem: Stephen Turner
(Luddington, Spojené království)

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)
ze dne 3. července 2008 ve věci R 778/2007-2;

— určit, že se námitka zamítá a že bude dotyčná ochranná
známka Společenství zapsána; a

— uložit dalšímu účastníku řízení před odvolacím senátem
náhradu nákladů řízení, včetně odvolání před odvolacím
senátem a Soudem prvního stupně.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka
„ICON“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 9, 18 a 25 –

přihláška č. 2 197 440

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém
řízení: Další účastník řízení před odvolacím senátem

Namítaná ochranná známka nebo označení: Národní ochranná
známka „IKON“ pro výrobky zařazené do třídy 9 – přihláška
ochranné známky Spojeného království č. 2 243 676

Rozhodnutí námitkového oddělení: Zamítnutí přihlášky v plném
rozsahu

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání

Dovolávané žalobní důvody: Odvolací senát nesprávně posoudil, že
další účastník řízení před odvolacím senátem měl legitimní
zájem na podání námitky.

Žaloba podaná dne 19. září 2008 – AEPI v. Komise

(Věc T-392/08)

(2008/C 301/85)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Elliniki Etaireia pros Prostasia tis Pnevmatikis Idiokti-
sias A.E. (Athény, Řecko) (zástupci: P. Xanthopoulos
a Th. Asprogerakas-Grivas, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— vyhovět této žalobě v plném rozsahu;

— zrušit v plném rozsahu napadené rozhodnutí Komise K
(2008) 3435 konečné ze dne 16. července 2008 ve věci
COMP/C2/38.698 – CISAC v řízení podle článku 81 ES
a článku 53 EHP;

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení a odměn zplnomocně-
ných advokátů žalobkyně.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Touto žalobou se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí Komise
K (2008) 3435 konečné ze dne 16. července 2008 ve věci
COMP/C2/38.698 – CISAC v rozsahu, v němž Komise rozhodla,
že žalobkyně porušila článek 81 ES a článek 53 EHP tím, že
spolu s jinými společnostmi používala v dohodách o vzájemném
zastupování omezení uvedená v čl. 11 odst. 2 vzorové smlouvy
Confédération Internationale des Sociétés d'Auteurs et Composi-
teurs (Mezinárodní konfederace společností autorů a skladatelů)
(„vzorová smlouva CISAC“) nebo fakticky používala omezení ve
vztahu ke vstupu členů a koordinovala územní omezení
takovým způsobem, který omezuje licence na státní území, na
kterém působí příslušná organizace pro kolektivní správu.

Žalobkyně vznáší následujících šest žalobních důvodů směřují-
cích ke zrušení:

Zaprvé žalobkyně uvádí, že napadené rozhodnutí se zakládá na
nesprávném posouzení skutkových okolností a skutečné
existence důkazů a na subjektivních prvcích porušení.

22.11.2008C 301/50 Úřední věstník Evropské unieCS


